
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Centro Administrativo da Fundação UNIRG 

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 
77.423-250, Gurupi/TO      Telefone: (063) 3612-7505 

cpl@unirg.edu.br 

 

Pág. 1/2 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 014/2020, FIRMADO EM 

27/05/2021, PELA FUNDAÇÃO UNIRG E 

EMPRESA MARISELIA ALVES CHAVES. 

 
 

Pelo presente instrumento particular, de um lado a FUNDAÇÃO UNIRG, fundação 

pública com personalidade jurídica de direito público, com sede na av. Pará, 2432, Eng. 

Waldir Lins II, Gurupi/TO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.210.830/0001-06, representada 

pelo Sr. THIAGO PIÑEIRO MIRANDA,  brasileiro, advogado, portador do RG 612.746 
SSP/TO e inscrito no CPF sob nº 964.247.021-72, residente e domiciliado na Rua 80-A, nº 

144, Qd. 182, Lt. 08, casa 01, Parque Res. Nova Fronteira, nesta cidade de Gurupi -TO, 

nomeado pelo Decreto Municipal nº 233, de 21/01/2021, neste ato doravante designada 

CONTRATANTE e de outro lado JM GESTÃO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - 

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 36.213.704/0001-90 com 

sede na Rua Joaquim Batista Oliveira, Qd. 366, Lt. 08 nº 1357-A, Centro, CEP 77.402-010, 
na cidade de Gurupi – TO, Telefone: (63) 99112-2961 / 98401-7333, E-mail: 

jmassessoria.to@gmail.com, neste ato representada pela Sra. MARISELIA ALVES 

CHAVES, brasileira, solteira, empresária, portador de RG nº 1215650 e inscrito no CPF sob 

o nº 023.675.431-94, residente e domiciliado na Rua Joaquim Batista Oliveira nº 1357-A, 

Centro, Gurupi - TO, E-mail: marichaves.rh@gmail.com, neste ato denominada 
CONTRATADA, vêm celebrar por força do presente instrumento, o TERCEIRO TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO sob o Nº 014/2020, CUJO OBJETO é a Contratação de 

Serviço Especializado - Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços de Limpeza, 
Conservação, Tratamento e Manutenção Geral de Piscina, FIRMADO EM 27/05/2020, 

nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993 e de acordo com Processo Administrativo 

Eletrônico nº 365/2022, Cota nº 062/2023, fls. 476, Despacho do Controle Interno nº 
392/2023, fls. 481/482 e Despacho nº 359/2023 da Presidência da Fundação UNIRG às fls. 

485 e mediante as cláusulas e condições seguintes: 
 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta “Do Valor 

do Contrato”, da Cláusula Sexta – “Da Dotação e Recursos” e Décima segunda - “Da 

Vigência”, do Contrato Administrativo nº 014/2020. 

  

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

 

Fica alterado o valor do Contrato do Serviço de Limpeza de Piscina, estabelecendo 

um reajuste de 6,662820%, com base no IPCA, passando o valor total do contrato para R$ 
21.728,76 (Vinte e um mil setecentos e vinte e oito reais e setenta e seis centavos), e 

o valor mensal de R$ 1.810,73 (Mil oitocentos e dez reais e setenta e três centavos), 

conforme Proposta apresentada no Evento 4 do Processo Administrativo Eletrônico nº 

365/2022. 

 

 
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO E RECURSOS 

 

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do 

Orçamentos da Fundação UNIRG - Dotação Orçamentária nº 04.0401.12.122.0019.4053 

(Projeto Atividade) e elemento de despesa de nº 339039-17999019004000 (Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica). 
 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA 

 



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Centro Administrativo da Fundação UNIRG 

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 
77.423-250, Gurupi/TO      Telefone: (063) 3612-7505 

cpl@unirg.edu.br 

 

Pág. 2/2 

Fica prorrogada a vigência do supramencionado instrumento contratual de 

27/05/2023 a 27/05/2024, perfazendo o período de 12 (doze) meses. 
 

 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e 
condições do contrato originário não modificado por este termo aditivo. 

 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) 

vias de igual teor e forma e para um só fim, na presença de duas testemunhas.                                      

 

 
Gurupi - TO, 11 de maio de 2023. 

 

 

 

 
 

FUNDAÇÃO UNIRG 

Thiago Piñeiro Miranda  

CONTRATANTE 

 

 

JM GESTÃO E CONSULTORIA 

EMPRESARIAL LTDA - ME  

Mariselia Alves Chaves 

CONTRATADA 

 
 

 

 

TESTEMUNHAS: 

1 _________________________________________________________ CPF__________________________ 

2 _________________________________________________________ CPF__________________________ 

JM GESTAO E 
CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 
LTDA:36213704000
190

Assinado de forma digital 
por JM GESTAO E 
CONSULTORIA 
EMPRESARIAL 
LTDA:36213704000190 
Dados: 2023.05.11 15:33:18 
-03'00'

Assinado digitalmente por THIAGO PINEIRO 
MIRANDA:96424702172
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
12073743000170, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, 
OU=(EM BRANCO), OU=presencial, CN=
THIAGO PINEIRO MIRANDA:96424702172
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023.05.11 15:09:14-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

THIAGO 
PINEIRO 

MIRANDA:9642
4702172

Assinado digitalmente por JOSE LUIZ DOS SANTOS GAUDIOSO:00711290148
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12073743000170, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF 
A1, OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia, CN=JOSE LUIZ DOS SANTOS GAUDIOSO:00711290148
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023.05.15 15:53:55-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

JOSE LUIZ DOS SANTOS 
GAUDIOSO:00711290148

Assinado digitalmente por RHOGER GOMES COSTA
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC OAB, OU=37344793000176, OU=Certificado Digital, OU=
Assinatura Tipo A3, OU=ADVOGADO, CN=RHOGER GOMES COSTA
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023.05.15 15:55:37-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

RHOGER GOMES COSTA


